

Antraštė 5.5 Saugus sportas

1. Apibrėžimas

Saugus sportas reiškia sporto aplinką, kuri yra sukurta siekiant teikti pirmenybę visų dalyvių, įskaitant sportininkus, trenerius, pareigūnus ir savanorius, fizinei, emocinei ir psichologinei gerovei. Ši sąvoka apima priemones, skirtas užkirsti kelią ir spręsti tokias problemas kaip piktnaudžiavimas, priekabiavimas, diskriminacija, patyčios ir dopingas. Pagrindinis jos tikslas yra puoselėti įtraukią ir palaikančią kultūrą, kuri leistų asmenims užsiimti sportine veikla, nebijant pakenkti ar netinkamo elgesio.

Veiksminga saugaus sporto praktika apima išsamios politikos ir procedūrų kūrimą ir įgyvendinimą, įskaitant aiškias taisykles ir protokolus, skirtus nagrinėti ir valdyti pranešimus apie priekabiavimą ir piktnaudžiavimą. Reguliarus rizikos vertinimas yra būtinas norint nustatyti galimas apsaugos problemas, taikant aktyvias priemones ir šiais vertinimais pagrįstus atnaujinimus. Be to, saugaus sporto strategijos turi būti integruotos į visas organizacines operacijas ir renginius, o apmokytas apsaugos pareigūnas arba komitetas turi būti paskirtas kaip pagrindinis kontaktas sprendžiant apsaugos problemas.

Tyrimai pabrėžia prievartos sporte paplitimą, įskaitant nepriežiūrą, psichologinį, fizinį ir seksualinį smurtą. Pažymėtina, kad apie daugelį incidentų nepranešama, dažnai jie atskleidžiami tik bendraamžiams ar šeimos nariams, o ne sporto profesionalams. Sporto organizacijos raginamos nepasikliauti vien teisės ekspertais, o pasitelkti specialistus į prievartą, smurtą dėl lyties, žmogaus teises ir tarpsektorinę diskriminaciją. Šie ekspertai pateikia esminį kontekstą ir tinkamas gydymo priemones, pritaikytas specifiniam žalos pobūdžiui ir jos poveikiui asmenims.

Rekomendacijos, kaip kovoti su piktnaudžiavimu, apima žalos ir jos poveikio pripažinimą, atsakomybės už tai, kad nepavyko užkirsti kelio informacijai arba veikti pagal ją, ir paramos nukentėjusiems asmenims teikimą. Tai apima užtikrinimą, kad jie galėtų grįžti į varžybas arba dirbti be atsakomųjų veiksmų, pasiūlyti nepriklausomą priežiūrą ir paramą bei imtis drausminių priemonių nusikaltėliams ir tiems, kurie nesiėmė veiksmų. Labai svarbu užmegzti ir palaikyti konstruktyvius santykius su paveiktais asmenimis, integruojant jų dalyvavimą organizacinėse operacijose.

ES sporto darbo plane 2024–2027 m. pirmą kartą aiškiai akcentuojamas saugus sportas, pirmiausia akcentuojant prevenciją. TOK steigia regioninius apsaugos centrus, skirtus ataskaitoms teikti ir taisomiesiems veiksams atlikti. Šiuo metu 87 % tarptautinių olimpinių federacijų taiko apsaugos politiką, o likę 13 % kuria savo. Pirmenybės teikimas saugiam sportui didina organizacijos vientisumą, skatina teigiamą dalyvių patirtį ir atitinka teisinius bei etinius standartus.

2. Idealus scenarijus

Visos olimpinio judėjimo suinteresuotosios šalys yra pasiryžusios palaikyti saugią aplinką visiems dalyviams, paremtą vidaus įstatymais ir griežta nulinės tolerancijos politika, apsauganti nuo pažeidimų. Išsamioje, viešai prieinamoje saugaus sporto strategijoje, integruotoje su Elgesio kodeksu, aiškiai apibrėžiamas priekabiavimas ir pabrėžiama nepilnamečių bei jaunimo apsauga.

Apmokytas apsaugos pareigūnas būtų pagrindinis kontaktinis asmuo visais apsaugos klausimais, o problemos sprendimo priemonės, įskaitant veiksmingus ataskaitų teikimo mechanizmus, konfidencialumą ir tiksliai apibrėžtas pareigas, būtų. Reguliarūs rizikos vertinimai, kuriuose dalyvauja visos susijusios šalys, leistų nustatyti ir pašalinti galimą riziką, užtikrinant aktyvų apsaugos priemonių atnaujinimą.

Organizacija taiko į sportininką orientuotus, traumomis pagrįstus metodus ir teikia išsamius mokymus darbuotojams, savanoriams ir dalyviams apie prevencines priemones ir pranešimo protokolus. Šiuo metu vyksta specializuoti mokymai, skirti apsaugoti darbuotojus.

Informuotumo didinimo kampanijose naudojami įvairūs kanalai, skatinantys apsaugos principus. Apsaugos politika apima antidiskriminacinę praktiką ir yra viešai prieinama, reguliariai peržiūrima ir nuosekliai taikoma. Prieš pradėdami eiti pareigas, visi dalyvaujantys pasirašo aiškų elgesio kodeksą.

Ataskaitų teikimo procedūros yra nuolat vertinamos ir tobulinamos. Parama asmenims, turintiems susirūpinimą dėl apsaugos, yra nešališka, yra apmokyti apsaugos pareigūnai. Strateginis planas užtikrina, kad apsaugos iniciatyvos būtų pažangios ir nuosekliai taikomos visose organizacijose narėse. Įdarbinimas apima griežtą patikrinimą, tikrinant partnerius ir paslaugų teikėjus, siekiant užtikrinti, kad būtų laikomasi apsaugos politikos.

3. Rizikos

- Iškritimas ir mažėjantis dalyvių skaičius. Darbuotojų praradimas.
- Dalyviai, ypač vaikai ir pažeidžiami asmenys, rizikuoja patirti įvairių formų žalą, įskaitant fizinę, emocinę ir psichologinę prievartą, priekabiavimą, diskriminaciją ir nepriežiūrą.
- Nesuteikimas pirmenybės apsaugai gali rimtai pakenkti asmens gerovei ir turėti ilgalaikį neigiamą poveikį jų fizinei ir psichinei sveikatai.
- Jurisdikcija ir nacionaliniai įstatymai gali reikalauti, kad sporto organizacijos įgyvendintų apsaugos politiką ir procedūras, skirtas apsaugoti dalyvius nuo žalos. Jei nesilaikysite šių teisinių reikalavimų, organizacijai ir jos pareigūnams gali būti taikomos teisinės atsakomybės, baudos, sankcijos ar net baudžiamieji kaltinimai.
- Sugadinti organizacijos reputaciją ir patikimumą suinteresuotųjų šalių, įskaitant dalyvius, tėvus, rėmėjus ir platesnę bendruomenę, akyse.
- Neigiamas viešumas gali turėti toli siekiančių pasekmių, dėl kurių prarandamas pasitikėjimas organizacijos vadovybe, sumažėja dalyvavimo lygis, atimami rėmėjai ar finansavimas ir gali būti sunku atitaisyti žalą reputacijai.
- Organizacijai gali būti sunku pritraukti dalyvius, savanorius ir suinteresuotąsias šalis, o tai trukdo veiksmingai vykdyti savo misiją ir tikslus.
- Nėra galimybės naudotis sportui būdingais privalumais / Atspari sporto naudai.
- Tam tikrų grupių, pažeidžiamų žmonių, marginalizuotų grupių atskirtis.

4. Instrumentai ir pagrindiniai elementai

<i>Instrumentai</i>	<i>Pagrindiniai elementai</i>
Rizikos vertinimas ir valdymas	<ul style="list-style-type: none"> Reguliariai atlikite visapusišką rizikos vertinimą, įtraukdami darbuotojus, savanorius, sportininkus ir tėvus, kad nuodugniai nustatytumėte, įvertintumėte ir stebėtumėte galimą apsaugos riziką. Rizikos, susijusios su aplinkos veiksniais, nustatymas ir tikimybės ir tikimybės įvertinimas. Apskaičiuojant bendrą rizikos įvertinimą kiekvienai rizikos sričiai, kad būtų teikiama pirmenybė rizikos mažinimo priemonėms. Rizikos mažinimo priemonių kūrimas. Stebėti, peržiūrėti ir pritaikyti rizikos mažinimo priemones.
Švietimas ir informuotumo didinimas	<ul style="list-style-type: none"> Sportininkams, jų aplinkai ir visiems sporto pareigūnams, įskaitant teisėjus ir teisėjas, privalomos griežtos prevencijos ir švietimo programos. Periodiškai vykdykite informuotumo didinimo kampanijas keliais komunikacijos kanalais, kad sustiprintumėte apsaugos svarbą.
Apsaugos politika	<ul style="list-style-type: none"> Suderintas su organizacijos elgesio kodeksu, etikos nuostatomis ir kita politika. Suderinti apsaugos politiką su vidaus įstatymais, aiškiai apibrėžiant priekabiavimo ir piktnaudžiavimo tipus. Apsaugos politika turėtų būti sukurta pagal paskirtį ir pritaikyta organizacijai.
Apsaugos pareigūnas	<ul style="list-style-type: none"> Atsakingas už apsaugos politikos įgyvendinimą ir stebėjimą ir yra pagrindinis kontaktinis asmuo sprendžiant susirūpinimą keliančius klausimus ir teikiant ataskaitas. Ataskaitas tvarko greitai, konfidencialiai ir imdamasi atitinkamų tolesnių veiksmų. Atskirai nuo pagrindinės organizacijos veiklos, yra prieinami tiek vyrai, tiek moterys, kad galėtų patenkinti skirtingus poreikius.
Ištaisymo strategija / Apsaugos įgyvendinimo planas	<ul style="list-style-type: none"> Viso tyrimo proceso metu pripažinti ir atsižvelgti į nukentėjusių asmenų patirtį. Ugdykite pasitikėjimą ir demonstruokite atvirą, konstruktyvų mąstymą nuo pat pradžių. Būkite pasirengę ir skaidrūs kurdami ir paskelbdami pagrindines tyrimo taisykles. Parodykite griežtumą nustatydami ir palaikydami būtinus aukšto našumo standartus.

5. Geros praktikos pavyzdžiai

„Apsaugos politikos“ pavyzdys

Organizacija: Tarptautinis olimpinis komitetas (IOC)

Aprašymas: TOK siekia atlikti pagrindinį vaidmenį saugant visų lygių sportininkus. Šiuo atžvilgiu TOK priėmė TOK konsensuso pareiškimą dėl priekabiavimo ir prievartos (neatsitiktinio smurto) sporte, kurio pirmoji versija buvo paskelbta 2007 m., o neseniai atnaujinta 2016 m.

Remdamasis šiuo konsensuso pareiškimu ir kita sportininkų rėmimo veikla, TOK sukūrė „Apsaugos priemonių rinkinį“. Šiuo priemonių rinkiniu siekiama padėti Nacionaliniams olimpiniams komitetams (NOC) ir tarptautinėms federacijoms (IF) – nors priemonių rinkinys gali būti naudingas visoms sporto organizacijoms – kuriant politiką ir procedūras, skirtas apsaugoti sportininkus nuo priekabiavimo ir priekabiavimo sporte.

Kalbant apie patarimus dėl apsaugos politikos kūrimo, TOK skiria organizacinės sportininkų apsaugos politikos kūrimą ir konkurencijai skirtos apsaugos politikos kūrimą. Abiejų politikos krypčių atveju TOK pateikia nuoseklias gaires, padedančias organizacijoms kurti šias politikos kryptis. Šie žingsniai apima politikos apibrėžimą, ataskaitų teikimą ir tolesnius veiksmus per pagrindinius darbuotojus, tyrimo procedūras, drausmines priemones ir kt. Šis žingsnis po žingsnio vadovas papildytas pagrindiniais tyrimais, rekomendacijomis ir atvejų tyrimais visoje Olimpijoje. Judėjimas, ir siūlo sprendimu pagrįstą požiūrį.

Daugiau informacijos:

<https://www.olympic.org/athlete365/safeguarding/>

<https://www.olympic.org/news/ioc-launches-toolkit-for-olympic-movement-to-safeguard-athletes-from-harassment-and-abuse-in-sport>

<https://www.olympic.org/athlete365/safeguarding/resource-library>

[IOC Guidelines for IFs and NOCs.pdf \(olympics.com\)](#)

[TOK sertifikatas: Sporto apsaugos pareigūnas – sportsoracle](#)

„Apsaugos politikos“ pavyzdys

Organizacija: Union Internationale de Pentathlon Moderne (UIPM)

Aprašymas: Sportininkų apsaugos politika (2024 m.) yra UIPM įsipareigojimo skatinti saugią ir palankią aplinką sportininkams dalis. Tai išsamus dokumentas su priemonių ir iniciatyvų rinkiniu, skirtu užkirsti kelią priekabiavimui, piktnaudžiavimui ir išnaudojimui šiuolaikinės penkiakovės srityje. Tai sukuria sistemą, kuri įpareigoja laikytis visų UIPM nacionalinių federacijų. Suderinta su TOK konsensuso pareiškimu dėl priekabiavimo ir priekabiavimo sporte (2016 m.) ir Tarptautinių federacijų ir nacionalinių olimpinų komitetų priemonių rinkinio gairėmis, politikoje pateikiami apsaugos, priekabiavimo ir piktnaudžiavimo apibrėžimai, apibrėžiama taikymo sritis, įskaitant priekabiavimą, kuris gali įvyksta per visą UIPM verslą, veiklą, varžybas ir renginius bei visus įtrauktus asmenis (sportininkus, trenerius, trenerius, vadybininkus, agentus, gydytojus, šeimos narius, svečius ar panašiai) ir nustato priemonių rinkinį. Yra specialūs skyriai švietimui ir prevencijai, įskaitant UIP švietimo platformą ir ataskaitų teikimo bei tyrimo procedūras.

Apsaugos pareigūnas prižiūri apsaugos priemonių įgyvendinimą ir veikia kaip sportininkų kontaktinis asmuo, užtikrinantis, kad jų problemos būtų sprendžiamos greitai ir veiksmingai.

Daugiau informacijos:

[UIPM IŠLEIDŽIA DAŽAS PARAMOS SPORTININKUI NUOSTATŲ ATNAUJINIMŲ | Šiūlaikinės penkiakovės sąjunga \(UIPM\) \(uipmworld.org\)](#)

[Sports safeguarding policy vfinal 1.pdf \(uipmworld.org\)](#)

„Ataskaitų teikimo platformos“ pavyzdys

Organizacija: UCI

Aprašymas: UCI dviračių sąžiningumo programa susideda iš 3 ramsčių, iš kurių vienas susijęs su „saugiu važiavimu dviračiu“. Pripažindama, kad kiekvienas turėtų turėti naudos iš saugios aplinkos, kurioje nebūtų priekabiavimo ar piktnaudžiavimo, UCI įgyvendina prevencines priemones ir kuria politiką bei procedūras, kurios apsaugotų asmenis. Tai apima dviračių apsaugos politiką ir trenerių bei motociklininkų elgesio kodeksus. Neatsiejama sistemos dalis taip pat yra saugi informavimo platforma, kurioje galima pranešti apie bet kokį elgesį, kuris kenkia sportuojančių žmonių sąžiningumui. Asmenys gali kreiptis į šią platformą dėl piktnaudžiavimo ir (arba) priekabiavimo atvejų, manipuliavimo konkurencija ir kitų sąžiningumo problemų.

Toliau informacija:

<https://www.uci.org/pressrelease/uci-launches-cycling-integrity/3kzDLGA0ZbU6c5eces6rZT>

<https://report.whistleb.com/en-GB/uci2>

Pavyzdys „Sporto elektroninio mokymosi apsauga“

Organizacija: „Common Goal“ ir UEFA fondas vaikams

Aprašymas: Saugesnis žaidimas yra nemokamas internetinis mokymosi kursas, skirtas apsaugoti sportą siekiant tobulėti. Jis sukurtas taip, kad atsižvelgtų į sporto specifiką, kad būtų galima tobulėti, kartu pripažįstant įvairius vaidmenis, kurie supa pažeidžiamus žmones. Šis e. kursas kviečia atpažinti, apmąstyti ir veikti nustatant žalos riziką, įvairių rūšių žalą, pvz., fizinę, seksualinę, emocinę prievartą ir nepriežiūrą vietoje ar internete, ir kurti įtraukias erdves. Kursas skirtas treneriams, socialiniams darbuotojams, personalui, treneriams, pedagogams, aktyvistams ir vadovams, dirbantiems sporto srityje, ir yra skirtas tiems, kurie dirba su vaikais ir jaunimu ne pelno ir nevyriausybinėse organizacijose. Kursas sudarytas iš skirtingų modulių, kurių kiekvienas turi 5 žingsnių metodiką. Pradėkime nuo temos tyrinėjimo, žiūrėdami konkrečios situacijos vaizdo įrašą, o vėliau apie tai apmąstykite, pasinerkite į prievartos pobūdžio foną ir išnagrinėkite būdus iš šios srities, klausydamiesi praktikų iš pirmų lūpų. Moduliai baigiami viktorina, skirta įgytoms žinioms patikrinti.

Daugiau informacijos: <https://common-goal.teachable.com/courses/safer-play-english/lectures/42866276>

Pavyzdys „Veiksmingas atsakas į prievartą sporte“

Organizacija: Sporto ir žmogaus teisių centras

Aprašymas: Projektas „Pagrindų planas“ atsirado pripažįstant, kad aukos, išgyvenusieji ir pranešėjai dažnai susiduria su netinkamais, nesaugiais ir neveiksmingais mechanizmais tiriant ir sprendžiant piktnaudžiavimą sporte. Per pastaruosius dvejus metus Sporto ir žmogaus teisių centras, remiamas Clifford Chance fondo, daug tyrinėjo ir konsultavosi su įvairiomis suinteresuotosiomis šalimis, siekdamas nustatyti, kaip sporto organizacijos tvarko pranešimus apie piktnaudžiavimą. Bendradarbiaudamas su įvairia paveiktų asmenų grupe iš įvairių sporto šakų visame pasaulyje, Centras ištyrė būtinus tyrimo procesų patobulinimus, įrodymais pagrįstus sprendimus ir sprendimus bei nukentėjusių asmenų dalyvavimą kuriant ilgalaikius sprendimus. Gauti rezultatai suteikia vertingų žinių, rekomendacijų ir praktinių priemonių tiek sporto įstaigoms, tiek nukentėjusiems asmenims, siekiant pagerinti piktnaudžiavimo atvejų standartus. Kreipimasis į teisių gynimo priemonę iš esmės yra sudėtingas, nes apima įvairias formas ir yra būtinas tik tada, kai nukentėjo asmenys.

Daugiau informacijos: [1 veiksmingo atsako į piktnaudžiavimą sporte veiksmų planas](#) | [Sporto ir žmogaus teisių centras \(sporthumanrights.org\)](#)

Pavyzdys „El. mokymosi apsauga“

Organizacija: Safe Sport International

Aprašymas: Safe Sport International yra tarptautinis ekspertų tinklas, pasiryžęs nutraukti visų formų smurtą tarp asmenų, prievartą ir priekabiavimą sporto aplinkoje visame pasaulyje. Tinklo tikslas – vadovautis tarptautiniais standartais ir pateikti aiškias apsaugos gaires visais dalyvavimo lygiais, sudaryti palankesnes sąlygas pasauliniams saugaus sporto tinklams, dalytis patirtimi, mokytis ir atlikti mokslinius tyrimus bei ugdyti kvalifikuotus ir remiamus žmones, kurie užsiimtų apsauga per švietimą ir konsultacijas.

Programa „i-Protect“ pateikia holistinį požiūrį į vaiko apsaugos strategiją, įskaitant skaitmeninį mokymąsi ir veiklą, skirtą treneriams, sporto vadovams, apsaugos pareigūnams ir vadovų komandoms. Programa siūlo tris skirtingus būdus, aktualiausius ir nemokamus:

- i - Apsaugos kursas asmenims: konkretaus vaidmens apsaugos mokymas tėvams / šeimoms, treneriams, sporto vadybininkams ir apsaugos pareigūnams
- „i-Protect Safeguarding Club Badge“: viso klubo mokymai ir daugybė įvairių šablonų bei išteklių, todėl gaunamas trokštamasis „i-Protect“ klubo ženklelis.

„i-Protect“ siekia padidinti informuotumą ir supratimą apie apsaugą, sudaryti sąlygas atpažinti ir veiksmingiau reaguoti į bet kokias apsaugos problemas komandose, klubuose ar organizacijose. Individuali prieiga leidžia įsigilinti į konkrečius trenerio, šeimos, sporto vadybininko, lyderių komandos ir klubo koordinatoriaus vaidmenis. Yra aštuoni skirtingi apsaugos kursai, bet taip pat ir pasirinktam vaidmeniui būdingas pasirinkimas.

Daugiau informacijos: [i-Protect for Individuals](#) | [Safe Sport International](#)

Pavyzdys „Apsaugos kursas“

Organizacija: International Safeguards for Children in Sports, The Open University

Aprašymas : Apsauga sporte – tai trijų internetinių kursų serija, skirta visiems, kurie užsiima sportu, siekiant pagerinti supratimą apie apsaugą, jos svarbą ir tai, kaip ją galima plėtoti sporte, su kuriuo vartotojas yra susijęs. Kursų turinys buvo peržiūrėtas, kad tiktų platesnei sporto auditorijai, kurį iš pradžių sukūrė FIFA. Serialo struktūra yra tokia:

- 1 kursas: Apsaugos pagrindai – saugos įvadas (90 min.)
- 2 kursas: Apsaugos praktika – nuodugnus saugos praktikos įvadas (12 val.)
- 3 kursas: Efektyvi apsauga – žinios ir įžvalga, padedanti pagerinti žmonių, turinčių apsaugos pareigą, efektyvumą.

Daugiau informacijos: [OLCreate : Safeguarding in Sport](#) | [OLCreate \(open.edu\)](#)

„Saugaus sporto strategijos“ pavyzdys

Organizacija: Vokietijos olimpinė sporto konfederacija (DOSB)

Aprašymas: Ateities planas saugus sportas yra bendra dsj, DOSB ir jų narių organizacijų strategija, skirta sistemingai kovoti su piktnaudžiavimu sporte. Jis buvo pradėtas 2023 m. ir nustato tikslus visose prevencijos, intervencijos ir neseniai įvykusių piktnaudžiavimo atvejų tyrimų srityse, kuriuos per ateinančius dešimt metų ketinama pasiekti organizuotame sporte Vokietijoje. Nors sporto asociacijos ir klubai jau įgyvendino daugybę apsaugos priemonių ir projektų, aukų ir išgyvenusiųjų pasakojimai, moksliniai tyrimai ir daugybės šioje srityje atsidavusių žmonių ilgametė praktinė patirtis rodo, kad apsaugos klausimas yra visiškai aiškus. nuo smurto sporte, kurį reikia rimtai iširti ir toliau tobulėti.

Todėl Ateities planas saugus sportas bando sistemingai plėtoti apsaugos procedūras ir priemones visose Vokietijos sporto šakose. Jis buvo sukurtas per platų dalyvavimo procesą. Dalyvavo, be kita ko, DOSB ir dsj narių organizacijos, advokatų grupės, atstovaujančios sportininkams, treneriams, teisėjams ir teisėjams, vaikams ir jaunimui, taip pat konsultavimo centrai, aukos ir išgyvenusieji.

Daugiau informacijos : [dsj.de: Detailseite](https://dsj.de/Detailseite)

„Apsaugos politikos“ pavyzdys

Organizacija : Tarptautinė dziudo federacija (IJF)

Aprašymas : IJF apsaugos politika siekiama parodyti IJF įsipareigojimą apsaugoti. Politika apibrėžia penkias priekabiavimo ir prievartos formas, kurios gali pasireikšti grupėje arba prieš vieną asmenį. Tai apima psichologinę prievartą, fizinę prievartą, seksualinį priekabiavimą, seksualinę prievartą, nepriežiūrą. IJF tikslas smurto, priekabiavimo ir prievartos srityje yra:

- Didinti visų IJF įstaiigų ir gyventojų informuotumą apie priekabiavimo, prievartos ir smurto prevenciją
- Didinti informuotumą, paaiškinti, šviesti visus gyventojus apie tai, kas laikoma priekabiavimu, prievarta ir smurtu
- Teikti informaciją apie įspėjimo procesą ir priekabiavimo, prievartos ir smurto atvejų valdymą.
- Sukurkite saugią aplinką visiems, kurie dalyvauja dziudo srityje.

Politikoje apibrėžiamas kiekvienos suinteresuotosios šalies vaidmuo: federacijos narės yra atsakingos už savo politikos ir procedūrų apibrėžimą ir įgyvendinimą, kad apsaugotų skirtingas savo populiacijas nuo priekabiavimo, prievartos ir smurto. Jie turėtų būti pritaikyti prie jų pačių nacionalinės teisinės sistemos ir atitikti IJF įstatus ir nuostatas.

Daugiau informacijos : [IJF apsaugos politika](#)

Pavyzdys „Apsaugos kursas“

Organizacija : Pasaulio lengvoji atletika

Aprašymas : Federacijos narės ir zonų asociacijos turi laikytis Pasaulio lengvosios atletikos apsaugos politikos. Šis dokumentas apibrėžia saugaus sporto pažeidimus ir atvejo valdymo politiką.

„World Athletics“ taip pat sukūrė nemokamą saugos mokymo kursą visiems lengvosios atletikos dalyviams, pasiekiamus jų el. mokymosi platformoje. Šiuo sertifikuotu kursu siekiama didinti informuotumą apie atsakomybės apsaugą, paaiškinti jos svarbą ir kaip reaguoti į problemas. Jis sukurtas visų lygių – nuo elito sportininkų ir pareigūnų iki paprastų narių ir trenerių. Kursas padeda dalyviams atpažinti riziką, imtis veiksmų jai sumažinti ir pranešti apie susirūpinimą atitinkamoms institucijoms, puoselėjant piktnaudžiavimo ir išnaudojimo atmetimo kultūrą. Kurso tikslas – padėti dalyviui sukurti savo apsaugos politiką ir įgyvendinti apsaugos priemones.

Daugiau informacijos :

[Pasaulio lengvosios atletikos apsaugos taisyklės](#)

[Išteklių centras](#)

[Apsaugos mokymo kursas](#)

Pavyzdys „Apsaugos kursas“

Organizacija : Fédération Internationale de Volley-Ball (FIVB)

Aprašymas : FIVB įvedė privalomą saugos el. mokymosi kursą sportininkams, pareigūnams ir FIVB varžybų dalyviams. Šiuo kursu siekiama suteikti išsamių žinių apie saugios sporto aplinkos, kurioje nebūtų priekabiavimo ir piktnaudžiavimo, užtikrinimą, sustiprinant FIVB įsipareigojimą saugiai sportuoti. Kursas vyksta FIVB mokymosi valdymo sistemoje (LMS), kuri taip pat siūlo kitus mokomuosius kursus, tokius kaip konkurencijos manipuliavimo prevencijos kursai, programa „Play Clean“, tinklinio ir paplūdimio tinklinio trenerių išteklių centras ir teisėjų išteklių centras. tinkliniam ir paplūdimio tinkliniam. 2023 m. FIVB drausmės nuostatų dalis, FIVB apsaugos politika numato, kad bet koks priekabiavimo ar piktnaudžiavimo incidentas gali sukelti drausmines priemones.

Papildoma informacija : [Privalomas saugos el. mokymosi kursas](#)

Pavyzdys „Apsaugos kursas“

Organizacija : World Rowing

Aprašymas : „World Rowing“ yra skirta aplinkai, kurioje nėra priekabiavimo ir piktnaudžiavimo, puoselėti, pirmenybę teikiant visų dalyvių gerovei. Bet koks elgesys, kuris yra priekabiavimas ar piktnaudžiavimas,

yra griežtai draudžiamas ir pažeidžia Pasaulio irklavimo etikos kodeksą bei Tarptautinio olimpinio komiteto (IOC) etikos kodeksą. „World Rowing“ pateikia įvairius dokumentus ir politiką, siekdama šviesti savo narius apie saugų sportą ir sąžiningumą. Pagrindiniai dokumentai apima: Pasaulio irklavimo apsaugos politika ir procedūras, Pasaulio irklavimo etikos kodeksas, Pasaulio irklavimo saugesnio įdarbinimo gairės, Pasaulio irklavimo renginių apsaugos pareigūnai. „World Rowing“ yra platforma pranešti apie priekabiavimą ar piktnaudžiavimą.

„World Rowing“ siūlo pakartotinius sportininkų apsaugos internetinius seminarus apie daugybę apsaugos strategijų, įskaitant: sportininkų teises ir pareigas, susijusias su apsauga, sportininkų įrankių rinkinį, sportininko ir trenerio perspektyvą – saugios aplinkos kūrimą, narių federacijų lyderių ir pareigūnų požiūrį – Praktinės politikos ir procedūrų kūrimo gairės.

Daugiau informacijos : <https://worldrowing.com/responsibility/safeguarding/>

6. Žingsniai į kitą lygį

Iki 2 lygio ★★ „Atsirandantis“	Iki 3 lygio ★★★ „Besivystantis“	Iki 4 lygio ★★★★ „Įsteigta“	Iki 5 lygio ★★★★★ „Įterptas“
<ul style="list-style-type: none"> Reguliariai atlikite neoficialų rizikos vertinimą, daugiausia dėmesio skirdami tikimybei ir poveikiui, pripažindami, kaip svarbu nustatyti galimus apsaugos klausimus. Palengvinkite nuolatinės, neformalias diskusijas apie apsaugą su darbuotojais, savanoriais ir dalyviais, platindami esminę informaciją, kad padidintumėte sąmoningumą. 	<ul style="list-style-type: none"> Įgyvendinkite reguliarius rizikos vertinimo procesus, kad nustatytumėte ir įvertintumėte rizikas, daugiausia dėmesio skirdami jų tikimybei ir poveikiui, užtikrindami visapusišką aprėptį visose organizacijos srityse. Organizuokite vadovams, darbuotojams, savanoriams ir sportininkams saugos mokymo sesijas, apimančias pagrindines sąvokas, ir platinkite informavimo medžiagą, kad būtų skatinamas bendras supratimas apie 	<ul style="list-style-type: none"> Sukurti sistemingą ir reguliarių rizikos vertinimo procesą, kad būtų galima sistemingai nustatyti rizikas, nuodugniai įvertinti jų tikimybę ir poveikį bei įgyvendinti dokumentais pagrįstas procedūras ir prevencines priemones, pagrįstas šiais vertinimais. Sukurti ir į Elgesio kodeksą integruoti visapusišką apsaugos politiką, užtikrinant tvirtą įsipareigojimą vykdyti antidiskriminacinę praktiką ir 	<ul style="list-style-type: none"> Reguliariai atlikite visapusišką rizikos vertinimą, įtraukdami darbuotojus, savanorius, sportininkus ir tėvus, kad nuodugniai nustatytumėte, įvertintumėte ir stebėtumėte galimą apsaugos riziką. Remdamiesi šiais vertinimais, nuolat atnaujinkite ir įgyvendinkite aktyvias švelninimo priemones. Atnaujinkite pagalbinus įrankius ir paslaugas, kad įtrauktumėte į sportininkų orientuotus ir į

<ul style="list-style-type: none"> Pradėkite keistis informacija su medicinos, sportininkų, sportininkų aplinkos, lyčių lygybės, etikos, teisės komisijomis ir organizacijomis narėmis apie pastangas apsaugoti. Aktyviai skatinti vadovybės informuotumą apie riziką, susijusią su netinkamomis apsaugos procedūromis ir politika. 	<p>apsaugos svarbą ir pažeidimų pasekmes.</p> <ul style="list-style-type: none"> Priimkite apsaugos politiką, kuri atitiktų organizacijos elgesio kodeksą, etikos nuostatas ir kitą politiką. Paskirti apsaugos pareigūną (SPOC), atsakingą už apsaugos politikos įgyvendinimą ir stebėseną ir kaip pagrindinį kontaktinį asmenį sprendžiant susirūpinimą keliančius klausimus ir teikiant ataskaitas. Suderinti apsaugos politiką su vidaus įstatymais, aiškiai apibrėžiant priekabiavimo ir piktnaudžiavimo tipus. Paskirti valdybą arba vykdomojo lygio asmenį, atsakingą už apsaugos politikos priežiūrą. Peržiūrėkite ir atnaujinkite organizacijos politiką ir procedūras, skirtas užkirsti kelią priekabiavimui ir apsaugoti, reaguoti ir spręsti tokius 	<p>apsaugoti asmenis nuo visų formų priekabiavimo, išnaudojimo ir piktnaudžiavimo, kartu numatant veiksmingas reagavimo priemones siekiant apsaugoti susirūpinimą keliančius klausimus.</p> <ul style="list-style-type: none"> Įgyvendinti struktūrizuotas ir nuolatinės apsaugos mokymo programas, skirtas vadovams, darbuotojams ir savanoriams, apimančias problemų prevenciją, nustatymą ir ataskaitų teikimą, taip pat Elgesio kodekso detales. Visuose oficialiuose pranešimuose viešai pripažinkite vadovybės įsipareigojimą užtikrinti apsaugą ir aiškiai nurodykite organizacijos atsidavimą šiems principams. Periodiškai vykdykite informuotumo didinimo kampanijas keliais komunikacijos kanalais, kad 	<p>traumas pagrįstus metodus, skatinančius organizacinės kultūros pokytį, kad būtų teikiama pirmenybė apsaugai sporte.</p> <ul style="list-style-type: none"> Įgyvendinti nuolatinės, išsamias mokymo ir informavimo iniciatyvas, skirtas visam personalui, savanoriams ir dalyviams, daugiausia dėmesio skirdami prevencinėms priemonėms, Elgesio kodeksui ir aiškiems pranešimo mechanizmams, kad būtų išvengta problemų. Suteikti specialius mokymus apsaugos pareigūnui ir pagrindiniams intervencijos procese dalyvaujantiems darbuotojams, užtikrinant, kad jie turėtų naujausių žinių ir įgūdžių, kad galėtų veiksmingai spręsti apsaugos problemas. Reguliariai vykdykite informuotumo didinimo kampanijas
---	--	---	---

	<p>atvejus, sutelkiant dėmesį į konkrečius rizikos veiksnius ir pažeidžiamas gyventojų grupes.</p> <ul style="list-style-type: none"> Sukurti kelių agentūrų partnerystės metodą aktyviai bendradarbiaujant su nacionalinėmis suinteresuotosiomis šalimis, pvz., teisėsauga, apsaugos ekspertais ir atitinkamomis organizacijomis, siekiant užtikrinti koordinuotas pastangas sprendžiant apsaugos klausimus. Sukurti ir įgyvendinti apsaugos planą naudojant SMART principus, užtikrinant pakankamai žmogiškųjų ir finansinių išteklių. Sukurti arba pritaikyti darbuotojų ir savanorių elgesio kodeksą, kuriame būtų nurodytas tinkamas elgesys ir netinkamo elgesio pasekmės, ir paskleisti jį visoje organizacijoje. Praneškite apie organizacijos 	<p>sustiprintumėte apsaugos svarbą.</p> <ul style="list-style-type: none"> Teikti ad hoc treniruotes, kurios skatina į sportininką orientuotą ir traumą pagrįstą požiūrį. Plačiai paskelbkite apsaugos politiką, kad visos suinteresuotosios šalys būtų informuotos apie organizacijos įsipareigojimą apsaugoti asmenis nuo priekabiavimo, išnaudojimo ir prievartos. Sukurti konfidencialią ir prieinamą ataskaitų teikimo sistemą su aiškiai apibrėžtais mechanizmais ir atsakomybe visoms suinteresuotosioms šalims, užtikrinant, kad kanalai būtų gerai viešinami ir kad apmokyti apsaugos pareigūnai pranešimus tvarkytų greitai, konfidencialiai ir imdamiesi atitinkamų tolesnių veiksmų. Aiškiai nurodykite asmenų, kurie gauna ir tvarko apsaugos ataskaitas 	<p>naudodami efektyviausius komunikacijos kanalus, kad pasiektumėte įvairias tikslines grupes ir sustiprintumėte apsaugos principus.</p> <ul style="list-style-type: none"> Sukurti ir palaikyti visapusišką apsaugos politiką, apimančią įsipareigojimą vykdyti antidiskriminacinę praktiką, užtikrinti apsaugą nuo priekabiavimo, išnaudojimo ir piktnaudžiavimo ir suderinamą su vidaus teise. Į šią politiką turėtų būti įtrauktos aiškios apsaugos pažeidimų vertinimo, nustatymo, prevencijos ir kontrolės procedūros, aiškiai apibrėžtos vaidmenys ir atsakomybė. Sukurti ir įgyvendinti strateginį planą, skirtą apsaugoti iniciatyvas organizacijose narėse, užtikrinant suderinimą ir paramą visoje platesnėje narėje.
--	--	---	--

	<p>apsaugos poziciją ir požiūrį į vidų, kad užtikrintumėte visų narių supratimą ir suderinamumą.</p> <ul style="list-style-type: none"> Siekite vyriausybinių įstaigų ar valdymo agentūrų patarimų dėl personalo ir savanorių, ypač dirbančių su didelės rizikos grupėmis arba didelės rizikos situacijose, tikrinimo procedūrų, ir nustatykite išsamų patikrinimo procesą. Spręskite su sportu susijusią riziką visoms pažeidžiamoms grupėms ir užtikrinkite, kad būtų taikomos specialiai pritaikytos apsaugos priemonės. 	<p>organizacijoje, vardus ir pareigas .</p> <ul style="list-style-type: none"> Paskirti antrą vidinį kontaktinį asmenį, kuris padėtų apsaugoti problemas ir pranešti, pageidautina, kitos lyties atstovą, kad būtų suteikta papildoma pagalba. Įgyvendinti aiškią procedūrą, pagal kurią visi savanoriai ir darbuotojai prieš pradėdami eiti pareigas pasirašytų Elgesio kodeksą, užtikrindami supratimą ir įsipareigojimą laikytis principų. Nustatyti ir vykdyti procedūras, skirtas galimų apsaugos pažeidimų prevencijai, nustatymui, kontrolei ir įvertinimui, kartu įgyvendinant reguliarią prevencijos ir informuotumo didinimo veiklą organizacijoje. Dalyvaukite vidinėse diskusijose, kad sukurtumėte veiksmingą gydymo strategiją, kaip tinkamai reaguoti į 	<ul style="list-style-type: none"> Įgyvendinti ir reguliariai stebėti prevencijos ir švietimo programas, kviesdami išorės ekspertus peržiūrėti turinį, remiantis praneštais atvejais ir atnaujintais rizikos vertinimais. Užtikrinti, kad apsaugos politika būtų viešai prieinama svetainėje, reguliariai peržiūrima atsižvelgiant į rizikos vertinimus ir išplatinta organizacijoms narėms, kad jos būtų nuosekliai taikomos. Sukurkite aiškų, konkrečiam vaidmeniui būdingą elgesio kodeksą, kurį turi pasirašyti visi darbuotojai, savanoriai, sportininkai ir pareigūnai, prieš pradėdami eiti savo pareigas ar veiklą, užtikrindami įsipareigojimą laikytis principų. Reguliariai peržiūrėkite ir tobulinkite ataskaitų teikimo
--	---	--	--

		<p>apsaugos incidentus.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Aiškiai apibrėžkite politikos apimtį, nurodydami, kam ji taikoma, ir padėkite organizacijoms narėms ją įgyvendinant bei patarkite. • Įtraukite saugaus projekto įgyvendinimo praktiką į renginių ir konkursų konkurso procesą, užtikrindami, kad apsaugos priemonės būtų neatsiejamos nuo visų projekto etapų. • Nustatyti aiškią ir išsamią patikrinimo procedūrą, atitinkančią nacionalinės vyriausybės ir sporto valdymo organų reikalavimus, įskaitant visų darbuotojų ir savanorių, dirbančių su didelės rizikos tikslinėmis grupėmis, tokiomis kaip vaikai, jaunuoliai ar suaugusieji, kuriems gresia pavojus, patikrinimą. • Įdiekite privalomus DBS (atskleidimo ir draudimo tarnybą) 	<p>procedūras, pagrįstas atvejų įvertinimais ir teisių gynimo priemonių peržiūromis, kad įsitikintumėte, jog jos išlieka veiksmingos ir reaguoja.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Teikti nešališką paramą asmenims, turintiems susirūpinimą dėl apsaugos, užtikrinant, kad būtų prieinamas apmokytas apsaugos pareigūnas, kuris būtų atskirtas nuo pagrindinės organizacijos veiklos, o tiek vyrai, tiek moterys galėtų patenkinti skirtingus poreikius. • Sukurti ir įgyvendinti tvirtą teisių gynimo strategiją, apimančią priemones, skirtas veiksmingai ir tinkamai reaguoti į susirūpinimą keliančius klausimus, suteikiant prievartą aukoms ir išgyvenusiems asmenims galimybę būti išklaustytiems ir aktyviai dalyvauti
--	--	--	---

		<p>patikras visiems darbuotojams ir sukurkite ad hoc personalo politiką, kad užtikrintumėte nuolatinį reikalavimų laikymąsi ir pažeidžiamų grupių apsaugą organizacijoje.</p>	<p>sprendimo procese.</p> <ul style="list-style-type: none"> • orientuotus ir traumas pagrįstus metodus įtraukite kaip pagrindines organizacijos apsaugos strategijų sudedamąsias dalis, kad būtų užtikrintas jautrus ir veiksmingas visų atvejų sprendimas. • Įdarbinant nustatyti griežtą tikrinimo procedūrą, kuri atitiktų nacionalinių ir sporto valdymo organų reikalavimus. Ši procedūra turėtų apimti nuorodas, su saugiu sportu susijusius interviu klausimus ir, jei reikia, teistumo patikrinimus. • Išplėskite tikrinimo procedūras organizacijoms partnerėms ir paslaugų teikėjams, kad įsitikintumėte, jog jie laikosi organizacijos apsaugos politikos arba turi lygiavertę politiką ir priemones, kad tinkamai ir veiksmingai spręstų apsaugos problemas.
--	--	---	--



Support the Implementation of GOOD GOVERNANCE in Sport
-Edition 2024-



Co-funded by
the European Union